
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
 УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18» 

 

П Р И К А З 

 

от 01.03.2024                                                          № 131 

О создании бракеражной комиссии  
на период работы  лагеря с дневным 

пребыванием детей при МБОУ «СШ №18» 

 
 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания 
детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 
качественного ассортимента продуктов питания в лагере с дневным 
пребыванием детей 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1.Создать бракеражную комиссию в составе 3 человек:     
Председатель комиссии: начальник лагеря Смирнова И.А.; 
Члены комиссии : фельдшер школы Вьюгова И.А. (по согласованию): 
                                заведующая производством Долганюк О.В.  

 (по согласованию)  
2.Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия сроком с 
25.03.2024 по 29.03.2024 года. 
3.Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой 
продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 
4.Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о 
бракеражной комиссии  МБОУ «СШ №18» 

5.Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия: 
-осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за  
доброкачественностью готовой продукции; 
-проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты   
 оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче. 
-проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов. 
6.Контроль данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                 А.А. Калиновский 



С приказом №  131  от 01.03.2024 «О создании бракеражной комиссии 
на период работы  лагеря с дневным пребыванием детей при МБОУ «СШ 
№18» ознакомлены: 
 

№ ФИО Дата ознакомления Подпись  
1. Смирнова И.А.   

2. Вьюгова И.А.   

3.  Долганюк О.В.   

 

 

 


		2024-03-29T13:06:02+0500
	Калиновский Алексей Александрович
	Подтверждаю этот документ своей электронной подписью




